
Pagina 1  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel. 🖷 0984/509082 Fax 0984509928 
E-mail: sic863009@istruzione.edu.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.edu.it 

Cod. Univoco UFGCDS - Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 
 

Ai Componenti del GLI   

Dirigente Scolastico Dott.ssa Marietta IUSI 

FF.SS.: 
Antonio SANSO  

Emanuela MARTELLO 
Palmira NOCITO 
Laura IANNUZZI 

 

Docenti di sostegno: 

Eleonora BELLOMUSTO – IPSIA 

Rosanna CARAVETTA – IPSIA 

Andrea CARNEVALE – IPSIA 

Rossella COSCARELLA – IPSIA 

Emanuela MARTELLO – IPSIA 

Laura IANNUZZI – Infanzia 

Palmira NOCITO – Primaria 

Rosalba CUPONE – Primaria 

Fausto MORANO – Primaria 

Pina Maria Franca SPINELLI – 1 Grado 

Antonio SANSO – 1 Grado 

Rossella SUEVO – 1 Grado 

 

Docenti curriculari coordinatori di classe: 

Anna SERVIDIO 

Maria Teresa BOSCO 

Giuseppina TERRANOVA 

Giuseppina BRUNO 

Carmen BORRELLO 

Anna Maria SERVIDIO 

Mariannina CELESTINO 

Teresa MAZZIOTTI 

Fausta DI CIANNI 

Antonietta TALARICO 

Sarina Midalda AVOLIO 

Daniele LA RUSSA 

Emanuela MARTELLO 

Katia PERNA 

Rosa Maria GRANO 

Ylenia BRINDISI  
 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0004497/U del 02/09/2023 11:47

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

mailto:sic863009@istruzione.edu.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.edu.it
http://www.icmalvito.edu.it/


Pagina 2  

Assistente Amministrativo 

 

Componente Genitore 

Emanuele IOVINO 
 

Neuropsichiatra Infantile  

 

Amministrazione Trasparente 
 

Sito Web 

Atti 
 

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione. 

 
IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e idiritti 

delle persone in situazione di Handicap” (art. 15 comma 2); 
Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 - D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto 

DECRETA 

Art. 1 

È costituito il gruppo di lavoro per l’inclusione con compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle 

problematiche relative a tutti gli alunni con BES. 

Il GLI integra i compiti dei GLO, Gruppo di Lavoro operativo per l’Inclusione di cui all’articolo 9, 

comma 10 del DL.gs 66/2017 estendendoli alle problematiche relative a tutti i bisogni educativi speciali 

(BES) 
 

Art. 2 

Il Gruppo di lavoro è costituito come segue: 

✓ Dirigente scolastico 

✓ Funzioni strumentali 

✓ Docenti curriculari coordinatori di classe 

✓ Docenti di sostegno 

✓ Rappresentante dei genitori 

✓ Rappresentante Neuropsichiatria Infantile dell’azienda sanitaria di Castrovillari 
 

Art. 3 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni: 

✓ rilevazione dei BES presenti nell'istituto; 

✓  raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in fun- 

zione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni stra- 

tegiche dell'amministrazione; 

✓  focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di 

gestione delle classi; 

✓ rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

✓ raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di 

definizione PEI come stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010; 

✓ interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazionedi 

azioni di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, etc.) 

✓ progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF 
- 



Pagina 3  

 

Art. 4 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo collaboratore 

delegato. 

Si riunirà in seduta PLENARIA tre volte l’anno: 

✓ a ottobre per stabilire le linee guida per l’inclusione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali; 

✓ alla fine del primo quadrimestre per la verifica dell’attuazione del piano annuale di inclusione; 

✓ a giugno, per redigere e presentare al Collegio il PAI per l’anno successivo; 

 
Di ogni riunione deve essere redatto apposito verbale. 

Il GLI, in caso di necessità, può̀: 

✓ articolarsi per gradi scolastici 

✓ essere convocato per Riunioni Straordinarie. 
 

Art. 5 

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto  
 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Marietta Iusi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 


